2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14.01.2016
	№
	2

	О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие занятости населения Кирилловского муниципального района на 2014-2017 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения Кирилловского муниципального района на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации района от 28.10.2013 № 1202 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации района от 30 декабря 2013 года № 1434, от 07 марта 2014 года № 191, от 25 июля 2014 года № 804, от 24 октября 2014 года № 1179, от 13 января 2015 года № 4, от 9 июля 2015 года            № 606), следующие изменения:

1) в разделе 1 Паспорта Программы позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы», «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Предполагаемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 584,7 тыс. руб., в т.ч. из:

- федерального бюджета – 407,2 тыс. руб.,        в т.ч.:

2014 г. – 131,0 тыс. руб.,

2015 г. – 276,2 тыс. руб.;

- областного бюджета – 21,3 тыс. руб., в т.ч.:

       2014 г. – 6,8 тыс. руб.,

       2015 г. – 14,5 тыс. руб.,

- районного бюджета  - 156,2 тыс. руб., в т.ч.:

       2014 г. – 56,2 тыс. руб.,
       2015 г. – 50, 0 тыс. руб.,
       2016 г. – 20,0 тыс. руб.,

       2017 г. – 30,0 тыс. руб.
Объем финансирования может
корректироваться и подлежит ежегодному уточнению.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Реализация муниципальной программы позволит:

- создать временные рабочие места для трудоустройства:

- безработных граждан на общественные работы – 9 ед., в т.ч.:

2014 г. – 3 ед.,

2016 г. – 3 ед.,

2017 г. – 3 ед.;
  - несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время – 80 ед., в т.ч.:

2014 г. – 20 ед.,

2015 г. – 20 ед.,

2016  г. – 20 ед.,

2017  г. – 20 ед.;

- обеспечить временное трудоустройство:
- 9 безработных граждан на общественные работы сроком на 1 месяц, в т.ч.:

2014 г. – 3 чел.,

2016 г. – 3 чел.,

2017 г. – 3 чел.;

- 80 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время сроком на 0,5 месяца, в т.ч.:

2014 г. – 20 чел.,

2015 г. – 20 чел.,

2016  г. – 20 чел.,

2017  г. – 20 чел.;

- оказать социальную поддержку в виде выплаты заработной платы в период временных работ 92 гражданам, в т.ч.:

- 9 безработным гражданам, трудоустроенным на общественные работы, в т.ч.:

2014 г. – 3 чел.,

2016 г. – 3 чел.,

2017 г. – 3 чел.,

- 80 несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроенным в свободное от учебы время, в т.ч.:

2014 г. – 20 чел.,

2015 г. – 20 чел.,

2016  г. – 20 чел.,

2017  г. – 20 чел.;
- создать постоянные оборудованные (оснащенные) рабочие места для трудоустройства незанятых инвалидов – 6 ед., в т.ч.:

2014 г. – 2 ед.,

2015 г. – 4 ед.;

- обеспечить трудоустройство на постоянную работу 6 незанятых инвалидов на  оборудованное (оснащенное) для него рабочее место, в т.ч.:

2014 г. – 2 чел.,

2015 г. – 4 чел.

- финансово обеспечить расходы 6 работодателей на оборудование (оснащение) рабочих мест для незанятых инвалидов, в т.ч.:

2014 г. – 2 работодателям,

2015 г. – 4 работодателям.

»;

2) в  разделе 5 Программы:

- в абзаце пятом цифры «604,7» заменить цифрами «584,7»;

- в абзаце восьмом цифры «176,2» заменить цифрами «156,2»;

3)  приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств районного бюджета

	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего
	59,6
	56,2
	60,0
	20,0
	30,0

	Управление образования
	30,0
	30,0
	50,0
	20,0
	20,0

	Управление социальной защиты населения
	29,6
	26,2
	0
	0
	10,0

»;

4) В приложении 2 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и районного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы)»  графу «Мероприятие 1.4. Организация временного трудоустройства  безработных граждан на общественные работы» изложить в следующей редакции:

«

	Мероприятие 1.4.

Организация временного трудоустройства безработных граждан на общественные работы

Отв. КУ ВО «ЦЗН Кирилловского района», управление социальной защиты населения района
	Всего
	29,6
	26,2
	0
	0
	10,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	29,6
	26,2
	0
	0
	10,0

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации района                                                В.П.Шачин

_1269330852.doc
[image: image1.png]